[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município da “Canção Italiana”

PROJETO DE LEI Nº 014/2024, de 08 de abril de 2024.

“Autoriza o Poder Executivo, abrir Crédito Especial, no valor de R$ 93.803,34 e, dá outras providências.”

Art.1º) Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial, no valor de R$ 93.803,34 (noventa e três mil, oitocentos e três reais e trinta quatro centavos), sob códigos e especificações a seguir:
1751100601.013 – Abert. Poços Artesianos Constr. Redes Hidráulicas
4.4.90.51.00.07.01 – Obras e Instalações – conv./fpe nº 1668/2023 ............ R$ 93.803,34

Art.2º) Servirá de recurso para cobertura dos crédito aberto no artigo anterior, repasse do Governo Estadual através da Secretaria da Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e Irrigação, Convenio/FPE nº 1668/2023.

Art.3º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO, aos 08 dias do mês de abril de 2024.
JOCIMAR  VALER
Prefeito Municipal
JUSTIFICATIVA

Senhor Vereador Presidente:

Senhores(a) Vereadores(a):

Vimos encaminhar o Projeto de Lei n.º 014/2024, à essa Casa Legislativa, o qual solicita autorização para abertura de Crédito Especial no valor de R$ 93.803,34, destinado a Perfuração/construção de um poço tubular composto por motobomba d’agua submersa e acessórios, bem como a outorga e/ou tamponamento (SEMA/DEHS/SIOUT), vindo por intermédio do Governo Estadual através da Secretaria da Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e Irrigação, Convenio/FPE nº 1668/2023..

Ciente da compreensão dos Senhores, esperamos contar com a aprovação do Projeto de Lei em questão, aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhes nossas considerações.

Atenciosamente

JOCIMAR VALER

Prefeito Municipal